perquam difficile sit traditiones omnes complecti, et certe secundum id, quod laudatus hic conquisitor collegit, accurate eas perscripisset, si ad finem venisset; at morte correptus est, antequam rem absolvisset. In historia *Ibn Asakiri* auctore *Ahmede* septingenta millia traditionum et quod excedit, vera esse dicuntur, et *Abu Zar'a Ahmedem* decies centena millia traditionum memoriter tenuisse narrat, atque *Bokhari* centum millia traditionum verarum et ducenta millia traditionum sublestae fidei memoria se tenuisse dicit. Moslim: Opus *Sahih*, inquit, e trecentis millibus traditionum composui, et quae sunt alia.“ Ad quod adicio haec. Numeri hi commemorati minime urgendi sunt, et non nisi magnam traditionum quantitatem significant, nec, 5 hoc ipso non obstante, quisquam contendere potest, se omnes omnino traditiones scire et afferre velle, licet hic liber eo tendat, cum minime cognitio omnium, quae relata et auditione accepta sunt, comparari possit. Postea Sheikh eruditissimus *Ala-el-din Ali Ben Hosam-ed-din Hindi*, vulgo *Mottecki* dictus et anno . . . mortuus, hoc magnum opus eodem modo in ordinem digessit, ut Corpus Parvum (*El-Jami' El-Saghir*), et hanc recensionem *Konz el-ommal fi sonen el-acvat ve el-af'ul* inscripsit. Dicit ibi, se multos inspexisse libros traditionariorum, quos Imami conscripissent, nec inter eos ullum inveniri, qui plura comprehendat quam hoc opus, cum auctor sex libros primarios egregie conjunxerit, ita ut simul magnae utilitatis 10 et elegantis dictionis, rationem haberet. In duas partes divisum est, attamen magnis commodis caret, quale est illud, ut traditio inveniri et detegi non possit, nisi ejus

سمّاه الكوكب الساطع وشرح هذا المنظوم له ايضا ٤١١٢ جمع الجوامع في الاحاديث اللوامع اربعون حديثًا ٤١١٣ جمع الجوامع في الحديث للشيخ جلال الدين عبد الرحمن بن ابي بكر السيوطي المتوفى سنة ١١١١ وهو كبير اوله ستخان الذي مبدى الكواكب اللوامع الخ ذكر فيه انه قصد استيعاب الاحاديث النبوية وقسمه قسمين الاول سائر فيه لفظ الحديث بنصه يذكر فيه من خرجه ومن رواه من واحد الى عشرة او اكثر يعرف منها حال الحديث مرتبًا 5 ترتيب اللغة على حروف المعجم والثاني الاحاديث العقلية لخصه او المشتملة على قول وفعل او سبب او مراجعة وهو ذلك مرتبًا على مسانيد الضحاية قدم العشرة قرّ بدأ بالباقي على حروف المعجم في الاسماء قرّ بالكلى كذلك قرّ بالمهيمات قرّ بالنساء قرّ بالمراسيل وطاق لاجله كتبا كثيرة قال في الجامع الصغير قصدت في جمع الجوامع جمع الاحاديث النبوية بأسرها قال شارح المناوي هذا بحسب ما اطلع عليه المؤلف لا اعتبار ما في نفس الامر لتعذر الاحتاطة 10

1505) mortuus, qui metricam retractionem *El-Kaukab El-Sati'* inscripsit et ejus commentarium quoque edidit. — 4162. *Jam'o el-jewámi'*, adnotationes uberes in unum collectae de traditionibus splendidibus. Quadraginta traditiones. — 4163. *Jam'o el-jewámi'*, adnotationes uberes in unum collectae de re traditionaria, auctore Sheikh *Jelál-ed-dín Abd-el-rahman Ben Abi Bekr Soyúti*, anno 911 (inc. 4. Jun. 1505) mortuo. Liber magnus ita incipiens: Laudetur ille, qui creator est stellarum rutilantium etc. Monet auctor, in hoc uno libro se omnes traditiones propheticas colligere constituisse, eumque in duas partes distribuit, in quarum priore objectum esse 5 voluit vocem „traditio cum textu suo, cujus objectum res ipsa est,“ et eos qui traditiones elicuerunt hasque retulerunt, a primo inde auctore ad decimum vel plures usque indicat, e quibus conditio traditionis cognoscitur, ita ut dispositionem lexicologicam secundum literas alphabeti arabici sequatur. Posterior pars e traditionibus, quae facta pura prophetae narrant, constat, sive ex iis, quae effatum et factum, sive causam, sive repetitionem et alia hujus generis continent, ita vero, ut ordo auctoritatibus sociorum prophetorum subjectus sit. Praemittit decem auctores, tum ceteros ad ordinem alphabeti, ita ut nomina sequatur, primum ponit, his cognomina eodem modo, tum nomina incerta et obscura, feminas, et postremo traditiones subjungit, quarum primus auctor nusquam nominatur. Quapropter multos legit 10 libros, et in *El-Jám' El-Saghr'*: Traditiones, inquit, propheticas omnes colligere studui; et *Monáwi*, qui ejus librum commentatus est: „Hoc, inquit, verum est, relatione eorum habita, quae auctor legit, non verum; habita rei ipsius ratione, cum